

| 证券代码:002141 | 证券简称:蓉胜超微 | 公告编号:2013-021 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|------|----------------|---------|----------------|----------------|---------|------------------|--------------|---------------|---------|---------------------------|------------|----------------|----------|------------------|----------------|---------------|----------|-------------|--------|---------|------------|-------------|----------------|---------|---------|---------------|------|--------------------|---------|-------|-----------|------|----------------|--------|----------------|----------------|-------|------------------|----------------|----------------|------|
| <h1>广东蓉胜超微线材股份有限公司</h1> <h2>【2013】半年度报告摘要</h2> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1、重要提示 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。 (2) 公司简介 股票简称: 蓉胜超微 股票代码: 002141 股票上市交易所: 深圳证券交易所 联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 姓名 张志刚 郭健刚 电话 0756-7512120 0756-7512120 传真 0756-7517098 0756-7517098 电子邮箱 stock@rmsen.com.cn stock@rmsen.com.cn | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2、主要财务数据及股东变化 (1) 主要财务数据 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <table><tr><td></td><td>本报告期</td><td>上年同期</td><td>本报告期比上年同期增减(%)</td></tr><tr><td>营业收入(元)</td><td>484,023,341.48</td><td>432,648,673.80</td><td>11.87%</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的净利润(元)</td><td>1,855,607.83</td><td>-1,208,609.89</td><td>253.53%</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)</td><td>595,761.86</td><td>-11,107,948.65</td><td>105.36%</td></tr><tr><td>经营活动产生的现金流量净额(元)</td><td>-21,192,469.58</td><td>10,928,289.81</td><td>-293.92%</td></tr><tr><td>基本每股收益(元/股)</td><td>0.0102</td><td>-0.0066</td><td>254.55%</td></tr><tr><td>稀释每股收益(元/股)</td><td>0.0102</td><td>-0.0066</td><td>254.55%</td></tr><tr><td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>0.6%</td><td>-0.4%</td><td>1%</td></tr><tr><td></td><td>本报告期末</td><td>上年度末</td><td>本报告期末比上年末增减(%)</td></tr><tr><td>总资产(元)</td><td>696,146,177.57</td><td>665,175,365.83</td><td>4.66%</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的净资产(元)</td><td>310,497,806.89</td><td>308,642,199.06</td><td>0.6%</td></tr></table> | | | | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | 营业收入(元) | 484,023,341.48 | 432,648,673.80 | 11.87% | 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,855,607.83 | -1,208,609.89 | 253.53% | 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 595,761.86 | -11,107,948.65 | 105.36% | 经营活动产生的现金流量净额(元) | -21,192,469.58 | 10,928,289.81 | -293.92% | 基本每股收益(元/股) | 0.0102 | -0.0066 | 254.55% | 稀释每股收益(元/股) | 0.0102 | -0.0066 | 254.55% | 加权平均净资产收益率(%) | 0.6% | -0.4% | 1% | | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) | 总资产(元) | 696,146,177.57 | 665,175,365.83 | 4.66% | 归属于上市公司股东的净资产(元) | 310,497,806.89 | 308,642,199.06 | 0.6% |
| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 营业收入(元) | 484,023,341.48 | 432,648,673.80 | 11.87% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,855,607.83 | -1,208,609.89 | 253.53% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 595,761.86 | -11,107,948.65 | 105.36% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | -21,192,469.58 | 10,928,289.81 | -293.92% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.0102 | -0.0066 | 254.55% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.0102 | -0.0066 | 254.55% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 加权平均净资产收益率(%) | 0.6% | -0.4% | 1% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 总资产(元) | 696,146,177.57 | 665,175,365.83 | 4.66% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 310,497,806.89 | 308,642,199.06 | 0.6% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3、前10名股东持股情况表 报告期末股东总数 16,852 <table><tr><th colspan="5">前10名股东持股情况</th></tr><tr><th>股东名称</th><th>股东性质</th><th>持股比例(%)</th><th>持股数量</th><th>持有有限售条件的股份数量</th></tr><tr><td>珠海科见投资有限公司</td><td>境内非国有法人</td><td>20.92%</td><td>38,045,840</td><td>0</td></tr><tr><td>亿海国际有限公司</td><td>境外法人</td><td>14.90%</td><td>27,104,000</td><td>0</td></tr><tr><td>冠策实业有限公司</td><td>境外法人</td><td>10.13%</td><td>18,416,160</td><td>0</td></tr><tr><td>全国社会保障基金理事会转持二</td><td>国有法人</td><td>2.50%</td><td>4,547,200</td><td>0</td></tr><tr><td>招商证券股份有限公司约定购回专用账户</td><td>境内非国有法人</td><td>0.67%</td><td>1,220,000</td><td>0</td></tr></table> | | | 前10名股东持股情况 | | | | | 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 珠海科见投资有限公司 | 境内非国有法人 | 20.92% | 38,045,840 | 0 | 亿海国际有限公司 | 境外法人 | 14.90% | 27,104,000 | 0 | 冠策实业有限公司 | 境外法人 | 10.13% | 18,416,160 | 0 | 全国社会保障基金理事会转持二 | 国有法人 | 2.50% | 4,547,200 | 0 | 招商证券股份有限公司约定购回专用账户 | 境内非国有法人 | 0.67% | 1,220,000 | 0 | | | | | | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 珠海科见投资有限公司 | 境内非国有法人 | 20.92% | 38,045,840 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 亿海国际有限公司 | 境外法人 | 14.90% | 27,104,000 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 冠策实业有限公司 | 境外法人 | 10.13% | 18,416,160 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 全国社会保障基金理事会转持二 | 国有法人 | 2.50% | 4,547,200 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 招商证券股份有限公司约定购回专用账户 | 境内非国有法人 | 0.67% | 1,220,000 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | |
|---------------------------------|-------|-------|-----------|---|--|
| 兴业国际信托有限公司-兴业泉州-2007-12号-2号资金信托 | 其他 | 0.65% | 1,185,000 | 0 | |
| 林海 | 境内自然人 | 0.53% | 956,018 | 0 | |
| 珠海铨创投资管理有限公司 | 国有法人 | 0.51% | 925,550 | 0 | |
| 王顺 | 境内自然人 | 0.49% | 883,820 | 0 | |
| 何平 | 境内自然人 | 0.38% | 690,000 | 0 | |

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中,诸建中先生持有珠海市科见投资有限公司99%股权;金美蓉女士持有香港冠策实业有限公司80%股权,金美蓉女士为诸建中先生妻子;秦勇先生持有香港亿海国际有限公司45%股权,秦勇先生为诸建中先生姐夫。上述二公司存在一致行动的可能。除此之外,未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明(如有)
无。

6.控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
实际控制人报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用

3.管理层讨论与分析
2013年上半年,全球经济增长依旧缓慢,国内市场需求也增长放缓,工业企业依旧面临低迷的态势;同时,公司的经营也面临物价大幅波动、人民币汇率升值及通胀等方面的压力。面对挑战,公司管理层积极采取应对措施,通过强化成本费用控制、狠抓精细化管理、调整产品销售策略、利用公司品牌效应,充分发挥规模优势、技术优势及服务优势,努力争取海内外订单,积极申请政府科技项目资金,使公司的产品结构得到调整,产能充分发挥,公司的整体盈利能力得以稳步恢复。

报告期内,公司实现合并营业收入48,402.33万元,同比增长11.87%;利润总额238.47万元,同比增加95.31%;归属于上市公司所有者的净利润185.56万元,同比增加253.53%。

4.涉及财务报告的相关事项
(1) 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
不适用
(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
不适用
(3) 与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
不适用
(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
不适用

广东蓉胜超微线材股份有限公司
法定代表人: 诸建中
2013年8月28日

| 证券代码:002358 | 证券简称:森源电气 | 公告编号:2013-029 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------|------------------|----------------|--------------|------|----------------|---------|----------------|----------------|---------|------------------|----------------|---------------|---------|---------------------------|----------------|---------------|--------|------------------|----------------|-----------------|------------|-------------|---------|--------|------------|-------------|--------------------------|---------|--------|---------------|-------|------|-------|-------|------------|------------|----------------------------|---------|------------------|------------------|--------|---------------------|------------------|------------------|-----------|--|
| <h1>河南森源电气股份有限公司</h1> <h2>【2013】半年度报告摘要</h2> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1、重要提示 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。 (2) 公司简介 股票简称: 森源电气 股票代码: 002358 股票上市交易所: 深圳证券交易所 联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 姓名 崔付军 张俊伟 电话 0374-6108288 0374-6108288 传真 0374-6108288 0374-6108288 电子邮箱 cufj507@163.com hnsyq@163.com | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2、主要财务数据及股东变化 (1) 主要财务数据 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <table><tr><td></td><td>本报告期</td><td>上年同期</td><td>本报告期比上年同期增减(%)</td></tr><tr><td>营业收入(元)</td><td>518,200,037.48</td><td>405,333,626.51</td><td>27.85%</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的净利润(元)</td><td>110,089,800.34</td><td>79,818,956.18</td><td>37.92%</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)</td><td>109,555,883.24</td><td>78,738,224.70</td><td>39.14%</td></tr><tr><td>经营活动产生的现金流量净额(元)</td><td>-52,991,159.93</td><td>-104,589,580.54</td><td>49.33%</td></tr><tr><td>基本每股收益(元/股)</td><td>0.32</td><td>0.23</td><td>39.13%</td></tr><tr><td>稀释每股收益(元/股)</td><td>0.32</td><td>0.23</td><td>39.13%</td></tr><tr><td>加权平均净资产收益率(%)</td><td>9.15%</td><td>7.9%</td><td>1.25%</td></tr><tr><td></td><td>本报告期末</td><td>上年度末</td><td>本报告期末比上年末增减(%)</td></tr><tr><td>总资产(元)</td><td>1,938,336,561.59</td><td>1,741,332,332.34</td><td>11.31%</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的净资产(元)</td><td>1,202,573,918.17</td><td>1,133,764,117.83</td><td>6.07%</td></tr></table> | | | | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | 营业收入(元) | 518,200,037.48 | 405,333,626.51 | 27.85% | 归属于上市公司股东的净利润(元) | 110,089,800.34 | 79,818,956.18 | 37.92% | 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 109,555,883.24 | 78,738,224.70 | 39.14% | 经营活动产生的现金流量净额(元) | -52,991,159.93 | -104,589,580.54 | 49.33% | 基本每股收益(元/股) | 0.32 | 0.23 | 39.13% | 稀释每股收益(元/股) | 0.32 | 0.23 | 39.13% | 加权平均净资产收益率(%) | 9.15% | 7.9% | 1.25% | | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) | 总资产(元) | 1,938,336,561.59 | 1,741,332,332.34 | 11.31% | 归属于上市公司股东的净资产(元) | 1,202,573,918.17 | 1,133,764,117.83 | 6.07% | |
| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 营业收入(元) | 518,200,037.48 | 405,333,626.51 | 27.85% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 110,089,800.34 | 79,818,956.18 | 37.92% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 109,555,883.24 | 78,738,224.70 | 39.14% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | -52,991,159.93 | -104,589,580.54 | 49.33% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.32 | 0.23 | 39.13% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.32 | 0.23 | 39.13% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 加权平均净资产收益率(%) | 9.15% | 7.9% | 1.25% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 总资产(元) | 1,938,336,561.59 | 1,741,332,332.34 | 11.31% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 1,202,573,918.17 | 1,133,764,117.83 | 6.07% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3、前10名股东持股情况表 报告期末股东总数 9,133 <table><tr><th colspan="5">前10名股东持股情况</th></tr><tr><th>股东名称</th><th>股东性质</th><th>持股比例(%)</th><th>持股数量</th><th>持有有限售条件的股份数量</th></tr><tr><td>河南森源集团有限公司</td><td>境内非国有法人</td><td>28.82%</td><td>99,147,520</td><td>99,147,520</td></tr><tr><td>楚金甫</td><td>境内自然人</td><td>24.45%</td><td>84,120,128</td><td>84,120,128</td></tr><tr><td>河南隆源投资有限公司</td><td>境内非国有法人</td><td>13.36%</td><td>45,964,800</td><td>45,964,800</td></tr><tr><td>中国建设银行-泰达宏利领先股票基金型证券投资基金</td><td>境内非国有法人</td><td>4.80%</td><td>16,512,900</td><td></td></tr><tr><td>杨合光</td><td>境内自然人</td><td>3.74%</td><td>12,882,048</td><td>12,661,536</td></tr><tr><td>中国建设银行-华夏兴业新兴产业股票基金型证券投资基金</td><td>境内非国有法人</td><td>1.75%</td><td>6,009,988</td><td></td></tr><tr><td>中国银行-泰达宏利行业精选证券投资基金</td><td>境内非国有法人</td><td>1.40%</td><td>4,822,961</td><td></td></tr></table> | | | 前10名股东持股情况 | | | | | 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 河南森源集团有限公司 | 境内非国有法人 | 28.82% | 99,147,520 | 99,147,520 | 楚金甫 | 境内自然人 | 24.45% | 84,120,128 | 84,120,128 | 河南隆源投资有限公司 | 境内非国有法人 | 13.36% | 45,964,800 | 45,964,800 | 中国建设银行-泰达宏利领先股票基金型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 4.80% | 16,512,900 | | 杨合光 | 境内自然人 | 3.74% | 12,882,048 | 12,661,536 | 中国建设银行-华夏兴业新兴产业股票基金型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 1.75% | 6,009,988 | | 中国银行-泰达宏利行业精选证券投资基金 | 境内非国有法人 | 1.40% | 4,822,961 | |
| 前10名股东持股情况 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 河南森源集团有限公司 | 境内非国有法人 | 28.82% | 99,147,520 | 99,147,520 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 楚金甫 | 境内自然人 | 24.45% | 84,120,128 | 84,120,128 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 河南隆源投资有限公司 | 境内非国有法人 | 13.36% | 45,964,800 | 45,964,800 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国建设银行-泰达宏利领先股票基金型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 4.80% | 16,512,900 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 杨合光 | 境内自然人 | 3.74% | 12,882,048 | 12,661,536 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国建设银行-华夏兴业新兴产业股票基金型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 1.75% | 6,009,988 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中国银行-泰达宏利行业精选证券投资基金 | 境内非国有法人 | 1.40% | 4,822,961 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

河南森源电气股份有限公司
董事长:
2013年8月28日

| | | | | | |
|--|--------------------|------------------|----------------|--------------|---------|
| 1、重要提示 | 证券代码:000541/200541 | 证券简称:佛山照明B | 公告编号:2013-028 | | |
| (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。 | | | | | |
| (2) 公司简介 | | | | | |
| 股票简称: 佛山照明/粤照明B 股票代码: 000541/200541 | | | | | |
| 股票上市交易所: 深圳证券交易所 | | | | | |
| 联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 | | | | | |
| 姓名 林奕群 黄玉珍 | | | | | |
| 电话 (0757)82966062 82810239 (0757)82966028 | | | | | |
| 传真 (0757)82816276 (0757)82816276 | | | | | |
| 电子邮箱 fsj-yh@126.com fsjlyh@163.com | | | | | |
| 2、主要财务数据及股东变化 | | | | | |
| (1) 主要财务数据 | | | | | |
| 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 | | | | | |
| <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 | | | | | |
| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | | |
| 营业收入(元) | 1,208,260,446.06 | 1,064,337,124.25 | 13.52% | | |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 153,047,291.37 | 134,522,943.15 | 13.77% | | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 146,663,823.95 | 135,668,742.77 | 8.1% | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 11,712,252.61 | 234,485,514.83 | -95.01% | | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.16 | 0.14 | 14.29% | | |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.16 | 0.14 | 14.29% | | |
| 加权平均净资产收益率(%) | 5.63% | 4.62% | 1.01% | | |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) | | |
| 总资产(元) | 3,516,955,055.58 | 3,448,274,301.82 | 1.99% | | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 2,795,996,703.55 | 2,950,106,976.17 | -5.22% | | |
| 3、前10名股东持股情况表 | | | | | |
| 报告期末股东总数 149,214 | | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
| 欧司朗控股有限公司 | 境外法人 | 13.47% | 131,815,685 | 131,815,685 | |
| 佰富灯光器材有限公司 | 境外法人 | 10.5% | 102,751,648 | 0 | |
| IDBS VICKERS (HONG KONG) LTD A/C CLIENTS | 境外法人 | 1.61% | 15,721,395 | 0 | |
| EAST ASIA SECURITIES COMPANY LIMITED | 境外法人 | 0.97% | 9,527,080 | 0 | |
| Tatsoo Securities Company Limited-Account Client | 境外法人 | 0.97% | 9,495,511 | 0 | |
| 庄坚毅 | 境内自然人 | 0.85% | 8,324,132 | 0 | |
| 广州佰富灯光器材有限公司 | 境内非国有法人 | 0.57% | 5,586,815 | 0 | |
| 张崇 | 境内自然人 | 0.5% | 4,900,000 | 0 | |
| BBH A/C VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK FUND | 境外法人 | 0.47% | 4,592,770 | 0 | |
| 邱士杰 | 境内自然人 | 0.4% | 3,880,000 | 0 | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | | | | | |
| 公司前10名股东中,佰富灯光器材有限公司和庄坚毅存在关联关系,属一致行动人。除此之外,未知公司前10名股东之间是否存在关联关系或是否构成《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 | | | | | |
| 参与融资融券业务股东情况说明(如有) | | | | | |
| 无 | | | | | |
| 6.控股股东或实际控制人变更情况 | | | | | |
| 控股股东报告期内变更 | | | | | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | | | | | |
| 实际控制人报告期内变更 | | | | | |
| <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 | | | | | |
| 3.管理层讨论与分析 | | | | | |
| 报告期内,国际经济形势复杂多变,欧债危机虽然渡过了最困难时期,但经济衰退不可避免,美国经济复苏缓慢;国内宏观经济下行压力不断加大,经济增速明显放缓。另外,在国家鼓励发展的各种产业政策推动下,行业产能快速扩张,市场竞争加剧。在经济环境和行业背景下,公司按照年初既定方针,苦练内功,通过推行精益化生产和优化内部管理,提高产品质量和工作效率,并在品牌、渠道建设方面重点投入,加大产品研发和市场开拓力度,公司主营业务实现稳步增长。 | | | | | |
| 报告期内,公司实现营业收入120,826.04万元,比去年同期增长13.52%;利润总额19,259.88万元,比去年同期增长20.85%;归属于上市公司股东的净利润15,304.73万元,比去年同期增长13.77%。 | | | | | |
| 4.涉及财务报告的相关事项 | | | | | |
| (1) 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明 不适用 (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明 不适用 (3) 与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明 与上年相比本年(期)新增合并单位1家,原因为:佛山照明灯光器材有限公司是本公司投资设立的有限责任公司,于2013年5月8日取得法人营业执照,本公司持有100%股权,自该公司成立之日起纳入合并报表范围。 与上年相比本年(期)减少合并单位1家,原因为:2012年6月,公司与丽嘉科创有限公司(香港)签订《终止合作协议》,双方一致同意解散广东佛照新光光源科技有限公司,该公司的注销手续已于2013年3月完成,所以不再纳入合并报表范围。 (4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明 不适用 | | | | | |
| 佛山电器照明股份有限公司 董 事 会 2013年8月27日 股票简称:佛山照明(A股) 粤照明(B股) 股票代码:000541(A股) 200541(B股) 公告编号:2013-026 | | | | | |

| | | | |
|--|--|--|--|
| 佛山电器照明股份有限公司 第七届董事会第三次会议决议公告 | | | |
| 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 | | | |
| 公司于2013年8月27日召开的第七届董事会第三次会议审议通过了《关于对参股公司提起诉讼并追偿债务的议案》,同意公司向本公司38%股份的青海佛照能源开发有限公司(以下简称“佛照能源”)提起诉讼,追偿债务。该议案经2013年8月27日召开的第七届董事会第三次会议审议通过,并于2013年8月27日公告。会议决定由董事9人,实际控制人,董事叶青有因回避情况,委托董事刘明代代为投票。公司监事会主席陈志刚、董事会秘书张奕群、财务总监尹建伟列席了本次会议。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议审议通过如下议案: | | | |
| 1、审议通过2013年半年度报告全文及其摘要(中、英文); 详细内容见同日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的2013年半年度报告全文及摘要。 | | | |
| 2、审议通过关于2013年半年度不进行利润分配,也不进行公积金转增股本的议案; 同意9票,反对0票,弃权0票 | | | |
| 3、审议通过关于对佛山电器照明(新乡)灯光有限公司增资的议案; 同意9票,反对0票,弃权0票 详细内容见同日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《关于对佛山电器照明(新乡)灯光有限公司增资的公告》。 | | | |
| 4、审议通过关于全资子公司变更公司名称、延长经营期限、增加经营范围及注册资本的议案; 同意9票,反对0票,弃权0票 佛山照明灯具有限公司(以下简称“灯具公司”)是本公司的全资子公司,其经营范围是:研究、开发、生产电光源灯具产品及相关电工材料、金属材料、非金属材料配件;在国内市场上销售上述产品,并承接有关的技术服务及工程项目。目前随着产业发展的趋势和 | | | |

| | | | |
|--|--|--|--|
| 佛山电器照明股份有限公司 关于对佛山电器照明(新乡)灯光有限公司增资的公告 | | | |
| 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 | | | |
| 一、增资情况概述 | | | |
| 佛山电器照明(新乡)灯光有限公司(以下简称“佛山照明新乡公司”)是本公司的全资子公司,注册资本为1000万元人民币。2013年8月27日召开的第七届董事会第三次会议审议通过了《关于对佛山照明(新乡)公司增资的议案》。公司将在河南新乡工业园区136.8亩的土地按其账面值23,418,439.76元增资到佛山照明新乡公司,用于增加其注册资本,同时根据《公司法》关于股份出资比例不低于30%的规定,再以现金增资200万元,将佛山照明(新乡)公司的注册资本由1000万元增加至35,418,439.76元。 | | | |
| 根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定,本次增资事项属于董事会权限范围内,无需提交股东大会审议。 | | | |
| 二、投资方情况介绍 | | | |
| 公司名称:佛山电器照明(新乡)灯光有限公司 注册地址:河南新乡工业园区管理委员会办公楼428号 注册资本:1000万元 法定代表人:钟信才 成立日期:2009年4月17日 经营范围:电光源设备、电光源产品生产、销售;电光源配套器件、电光源材料、电工材料、机动汽车配件、灯具及配件销售。(凡涉及许可经营项目须经许可证经营) | | | |
| 财务状况:截止2013年6月30日,佛山照明新乡公司未经审计的总资产为12,606,415.83元,总负债6,243,544.05元,净资产6,362,871.78元,营业收入0,营业利润-461,278.31元,净利润-463,546.31元。 | | | |
| 三、增资目的和对公司的影响 | | | |
| 本次增资主要是为了支持佛山照明新乡公司的发展,从而进一步优化国内市场,加大中原地区的产能辐射,降低货运成本。同时使佛山照明新乡公司的经营和资产相对应,理顺管理体系。 | | | |
| 本次增资实质上是母公司和全资子公司之间的资产权属划转,对公司的生产经营和财务状况没有直接影响。 | | | |
| 四、备查文件 | | | |
| 第七届董事会第三次会议决议。 | | | |
| 佛山电器照明股份有限公司 董 事 会 2013年8月27日 股票简称:佛山照明(A股) 粤照明(B股) 股票代码:000541(A股) 200541(B股) 公告编号:2013-032 | | | |

| | | | |
|--|--|--|--|
| 佛山电器照明股份有限公司 关于对佛山电器照明(新乡)灯光有限公司增资的公告 | | | |
| 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 | | | |
| 一、增资情况概述 | | | |
| 佛山电器照明(新乡)灯光有限公司(以下简称“佛山照明新乡公司”)是本公司的全资子公司,注册资本为1000万元人民币。2013年8月27日召开的第七届董事会第三次会议审议通过了《关于对佛山照明(新乡)公司增资的议案》。公司将在河南新乡工业园区136.8亩的土地按其账面值23,418,439.76元增资到佛山照明新乡公司,用于增加其注册资本,同时根据《公司法》关于股份出资比例不低于30%的规定,再以现金增资200万元,将佛山照明(新乡)公司的注册资本由1000万元增加至35,418,439.76元。 | | | |
| 根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定,本次增资事项属于董事会权限范围内,无需提交股东大会审议。 | | | |
| 二、投资方情况介绍 | | | |
| 公司名称:佛山电器照明(新乡)灯光有限公司 注册地址:河南新乡工业园区管理委员会办公楼428号 注册资本:1000万元 法定代表人:钟信才 成立日期:2009年4月17日 经营范围:电光源设备、电光源产品生产、销售;电光源配套器件、电光源材料、电工材料、机动汽车配件、灯具及配件销售。(凡涉及许可经营项目须经许可证经营) | | | |
| 财务状况:截止2013年6月30日,佛山照明新乡公司未经审计的总资产为12,606,415.83元,总负债6,243,544.05元,净资产6,362,871.78元,营业收入0,营业利润-461,278.31元,净利润-463,546.31元。 | | | |
| 三、增资目的和对公司的影响 | | | |
| 本次增资主要是为了支持佛山照明新乡公司的发展,从而进一步优化国内市场,加大中原地区的产能辐射,降低货运成本。同时使佛山照明新乡公司的经营和资产相对应,理顺管理体系。 | | | |
| 本次增资实质上是母公司和全资子公司之间的资产权属划转,对公司的生产经营和财务状况没有直接影响。 | | | |
| 四、备查文件 | | | |
| 第七届董事会第三次会议决议。 | | | |
| 佛山电器照明股份有限公司 董 事 会 2013年8月27日 股票简称:佛山照明(A股) 粤照明(B股) 股票代码:000541(A股) 200541(B股) 公告编号:2013-032 | | | |